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Německo již luští

otázku Polska

kontraktech Deset budov bylo
zničeno a jiné poškozeny Ztráta
na majetku bude vžtSÍ nei $1- -

000000 Továrna bude ihned zno- -

vuzbudována

Němci ztratili řadu '

r—— -

iiriiffliiliii
Služba na objednáuání poštou j

nej lepších aviatiků
Paříž 6 července — Němci

ztratili řadu svých nejlepšíeh let-

ců v prudkých bojích ve vzdu-

chu jichž počet od počátku toho- -

to roku denně se množí Nejmé-

ně 14 nepřátelských es z nichž

každý dosáhl dvacíti anebo více

Objednejte v

týdnu od 8

Londýn 5 července — Hlavní

opatření německého rozluštěni

polské otázky jimž dostalo se

schválení všech centrálních moc-

ností byla uveřejněna augsbur-

ským časopisem Abend Zeitung
Úle depeše Exchange telegrafické
kanceláře z Curychu Časopis

sděluje následující podmínky: —

Hranice budou stanoveny něme-

ckým nejvysším velením v sou-

hlase s vojenskými potřebami —

Polská armáda bude obmezena na

90000 mužiV Po padesát příštích
let Polsko musí poskytuouti

hospodářské výsady
centrálním mocnostem '

Vydávání

německých rakouských (!)
bulharských a ture-

ckých časopisů musí býti dovole-

no V kterékoliv obci kde nalézá

se 10 německých dítek německá

škola musí býti zřízena Opatřeuí
činí se též pro elektivní monar-

chii Německé podmínky budou

vtěleny do konstituce která ne-

smí býti změněna bez souhlasu

centrálních mocností

do 13 července včetně

jediný napadl jste německé dělo

a zmocnil jste se jej i s jeho muž-

stvem a důstojníkem Udělil jsem
vám za tyto vynikající služby slu-

žební kříž a gratuluji vám" —

Generál Pershing oznámil že

dalších dvaatřicet záslužných
křížů americkým vojákům za

chrabrost projevenou v boji

Velký zmatek jeví
se v celém Německu

Amsterodam 6 července —

Poměry v Německu stávají se

stále chaotičtějšími jak tomu na-

svědčují časopisy jež sem přichá-

zejí V obyvatelstvu jeví se znač-

ný neklid a nabývá vrchu pochy-

bnost žc válka muže skončiti ví-

tězstvím pro Německo a jeho spo-

jence Potravinová situace je stá-

le vážnou a chlebové dávky byly

opětně sníženy Politická situace

je chaotická a značně napjatý je
poměr mezi reakcionáři a liberály
najmě pro porážku zákona "o vole-

bní reformě v Prusku Liberálové

obviňují při každé příležitosti
konservativce že svými nesmysl-

nými požadavky přispívají k pro-

dlužování války Konservativci

př to ale v důsledku událostí v

posledních několika měsících li

svoji posici a dnes v něme-

ckém tiskli již nemluví se o mini

bez anneksí a válečných náhrad

vítězství a kteří docílili dohroma-

dy 363 úspěchy bylo usmrceno od

nového roku anebo zajato Mezi

proslulými německými letci

v boji s letci spojen-

ců nalézal se kapitán baron von

Richthofeu který přisuzoval si 18

vítězství poručík Max Mueller

jenž měl 38 vítězství a poručík
Toto jsou báječné hodnoty

Buelow jehož rekord byl 28 ví

tězství Mnoho jiných slavných

německých letců bylo zajato —

Mezi zajatými nalézá se kapitán

pracíchmkmíKlein velitel tak zvané "angli
cké škadrony" jež prováděla ná-

jezdy na anglické ostrovy Loň-

ského roku dvaatřicet prominent
ních německých vzduchoplavcu k

jichž kreditu bylo ú"il vítězství

bylo v boji f

Vyjednáváni mezi Ruskem a

Ukrajinou
Moskva 3 července — Ukra-

jinští zástupci na rusko-ukrajin-s-

mírové konferenci přijali ná-

vrh ruské delegace aby v mí-

stech kde obyvatelstvo je smíše-

né hranice 'mezi oběma zeměmi

byly rozhodnuty hlasováním lidu

až obě strany podepíší mírovou

smlouvu Spojené ruské a ukra-

jinské komise budou míti dozor

nad hlasováním a v krajinách ta-

kových vojska budou odstraněna

aby zajištěn byl svobodný projev
lidové vůle

Pozoruhodná řeč or- -

da Derbyho z Anglie

Paříž 6 července — Při hosti-

ně Americké obchodní komory na

oslavu amerického svátku neod-vislos-
ti

došlo k historické scéně

když lord Derby velvyslanec An-

glie podal si ruku s William O

Mnoho našich lodí v

evropských vodách
Londýn 6 července — Ameri-

cká námořní síla sestávající z 2Ó0

lodí "a 43000 mužů nalézá se ny-

ní v evropských vodách operujíc
na všech mořských rozlohách od

Bílého moře až k Adriatiku dle

prohlášení admirála Simse během

řeči při schůzi Anglo-America- ii

Fellowship klubu

Sharpem americkým velvyslan
cem při jedné z nejvýznačnějších
oslav čtvrtého červenec jež kdy
koliv uspořádána byla v zámoří

Ukrajina žádá Krym
Moskva 6 července — Ukra

Soudce Walter Berry který před-

sedal hostině mluvil o tom co

vykonala v posledním ro-

ce a na konec přečetl dopis od ge-

nerála Pershinga jenž litoval že

nemůže se významné oslavy sú--

jinská vláda poslala notu něme
ckému vyslanci žádajíc aby Krym

I
pojat byl v hranice Ukrajiny —

Nová krymská vláda je mahome-dáask- á

a vyjádřila tužbu aby při-

pojena byla k Turecku Toho o- -

častniti Americký velvyslanec
děkoval Francii za pocty učiněné

v den svátku americké neodvislo- -
bává se značně Ukrajina neboťsti a uvítal lorda Derbyho ve jmé
potřebuje krymských přístavů
pro svůj obchod

nu Ameriky Po té lord Derby

pronesl pozoruhodnou řeč v jejíž
uzávěrku prohlásil: "Vždycky

No B65 — Jenom sobě pomyslet to že byste nemohly samotnou látku koupit' nemluvě ni-

čeho o zhotovení nikde za přibližnou cenu jako tuto

Sukně tyto jsou zhotoveny z barevné repp látky sportovně proužkované a jsou vkusných a

figurkovaných vzorůjsem měl za to že Amerika míní

to dobře lijcméné není ani spra-

vedlivé vyzvati mne tak náhle a- -

bvch odpověděl na tak výmluvný

Epidemie chřipky
zuří v Německu

Amsterodam 6 července —
Německé časopisy oznamují ry-

chlé šíření se španělské chřipky v

Brémách Hamburku a jiných ně-

meckých městech Frankfurter

Sloučení barev zairnuje :

Tříslová a modrá

Tříslová a zelená

Zelená a bílá

1 v

Ruská carská' rodina
unikla k pobřeží

Kodaň 5' červenec — Několik

členů bývalé ruské carské rodi-

ny uniklo na parníku který v mi- -

milých dneeh vyplul od Murman-

ského pobřeží na Bílém moři dle

depeše časopisu Berliuske Tígeu-d- e

z Berlína Informace tato při-

pisuje še jistému Rusu který
tvrdil že nalézal se na stejném

parníku s nimi Korrespondeut

praví že těmto členům bývalé
carské rodiny podařilo se prch-Tiou- ti

z vlaku v kterém byli do-

pravováni do Permu nepochybně
z Jekatěrinburgu Rus připojil
že brzy dojde zpráva o bývalém
caru Mikuláši Petrohradský

londýnského časopisu
Times prohlašuje že není luožuo

získati potvrzení ani popření po-

věstí o zavraždění bývalého ru-

ského cara Podotýká pak žc

zprávy o útěku Michaela Alexan-drovič- e

bratra bývalého cara se

zdají býti pravděpodobnější Dle

jedné verse Michael nalézá sc v

Kyjevě u generála Skoropadské-h- o

ukrajinského hejtmana svého

starého přítele Hraběnka Braso-v- a

manželka Michaelova nalézá

se v Petrohrade ve vazbě Perm-sk- ý

arcibiskup Andronika byl za-

tčen pro podílení se na spiknutí
k útěku Michaelovu

Bledé růžová a bílá

Tříslová a hnědá

Modrá a bílá

tribut který učinil mně vyslanec

Sharp Jako v letech mé mlado-

sti když učitel mne vyplácel pro-

hlašuje že budu mu za 10 pozdě-

ji vděčným tak i já 'dnes přeji si

Bílé a černé kůželovité pruhy s Červenými tečkami Bledé růžové a bílá kúželovitú pruhy se

zelenými tečkamiZeitung oznamuje že v některých

Upravené s kapsami a perleťovými knoflíky Milpoděkovati Americe za nejlppší

výplatu jakou jsme kdykoliv do

stali Prospěla nám oběma Jsme
vám vděčnými za to poněvadž

jste nás naučili jak zacházeti s

našimi dítkami to je příčíua proč
Austrálie a Kanada a i Jižní

bojuje dnes po našem bo

ku"

továrnách třetina až polovina
dělníků se nedostavila do práce
následkem onemocnění touto cho-

robou — Resignace Dr Richarda
von Kuehlmanna zdá se býti té-

měř jistou dle prohlášení časopi-
su Rheinische "Westfaelisclie Zei-

tung — Byly obnoveny pověsti
že Německo pokusí se o dosažení

dohody dle které vzduchoplave-ck- é

nájezdy byly by obmezeny jen
na města v pásmu operací — Ví-

deňské depeše naznačují že bý-

valý zahraniční ministr Czernin
může získati opětné nějakou důle-

žitou funkci Měl dlouhou audi-

enci s císařem Karlem načež

konferoval se zahraničním mini-

strem hrabětem Burianem

Nakupovala k Vaší obsluze

Ovšem nám není možno ani i blúka uvésti zde veškeří nové

zboží všci-- naíifh zvláštních hodnot každého týdne [iřes to ale na-

še odvítvi na "osobní obsluhu" pod Hením Daisy Doancové umo-

žní vám ojatřiti si víe to si přejete ze kteréhokoliv oddělení v

tomto obrovském obchodv isioltc nám pouze Hvým vlastním (půso-ben- i

přesné co- ni přejete udejte ak určitě pokud je to možqo eo

se tv'e barvy cny velkosti atd Daixy Doanc ovA odborná naše

naktipovaěka vezme vaši objednávku a půjde od oddělení k oddř-li-u- í

a osobné vybéře veškeré vaše potřeby a za tulo službu vůbec

se nircho uepoéítá

OHLEDNÉ ZASÍLANÍ PENÍZ
Penřžité rásilkv mořno uřioit po-

mocí poštovní peněžní poukázky
cxpresMií peněžní poukázky nebo

bankovním draftem Iikli te posí-

lají papírové peníze tu by mělo bý-

ti psaní registrovaué Za maló ob-

nosy přijímají ae též h a 2 centoví
poštovní známky

NAŠE LIBERÁLNÍ ZÁRUKA

Nejste-l- l v každém oWadu ee svým
nákupem dokonale uspokojen vrat-t- e

Jej a my vám pna Tiiše navrá-
tíme — žádná nabídka němflže pi-
tí správnéJSi neb obsáhlejší

Usmrcen pádem s půdy
Seward Neb 6 července —

A J Anderson předseda sdruže-

ní pěstitelů dobytka á jeden z

dobytkářů v té-

to části Nebrasky spadl s půdy
svého seníku a zlomil si vaz Ze-

mřel v několika minutách Byl
"" roku stár a těšil se v zdejším

okolí velké oblibě

Šedesát osob bylo
usmrceno při výbuchu

Syracuse N Y 5 července —

Dvojité vyšetřování je v proudu
zu účelem zjištění příčiny požáru
a výbuchů v jichž důsledku bylo

usmrceno nejiuéuě šedesát dělní-

ků stejné množství poraněno a

zničeny T N T závody Semct-Solva- y

společnosti v Split Rock

Vyboroý prostředek k trmcíJ
Ini hj cbyhtt t Udn 4inotl

Dr Richter-- i j

řou se na válečné lodi tento mě-

síc do Evropy aby vykonali ins-

pekční cestu a přehlédli válečnou

činnost v evropském válečnémZáhadná vražda majite
PAlJ-EXPELl- En -

Arménská vojska dobyla
města v Zakavkazí

Amsterodam 7 července —Ar-

ménská vojsk a zahájila ofensivní

operace v Zakavkazí a zaujala sil-

né posice v bývalém ruském úze-

mí dle zpráv z Kyjeva Poslední

zprávy z těchto pramenů citova-

né časopisem Bcrliner Lokal An-zeig- er

udávají že arménská ar-

máda o 20000 mužích zabrala mě-

sto Erivan 11 mU jižné od Ti£li

Jit po SO Ut loblIWMiím m 4íik
prettftdti íkyrb rodlnátli

Jen prvrf s refiitroranoB ZBánkea

35 H lhim T# rUrb Ukánicb aatba fřim 04
- P AD RICHTER CO m !

74-t- WiahlnctM Street New Vtrk N Y

dne 2 července Distriktní ná- -

Značný neklid jeví
se v jižní Africe

IVetoria 7 července — Pre-

miér Botlia L'níc jihoafrických
států vydal proliláácní z kterého

vychází na jevo že vážný neklid

jeví se v jižní Africe Silná poli-coj-

a vojouská opatření bylo
dlužno přijmout i v jednání se

Premiér Botha prohlašu-

je že účinná vojenská opatření

bylo dlužno přijmouti nebof ji-

nak situace vyvrcholila by v ne-

pokojích a nepochybně v znač-

ných ztrátách na životech

Německo získalo

bavlnu z Kavkazu
Amsterodam H červenec —

Sedm tisíc tun surové kavkaziké

bavlny bylo rozdčleno mezi U- -

l "

vladní John II Walrath prohlá-

sil že několik zvláštních okolno-

stí zahrnuje v to poškození osvě-

tlovacího a vodárenského zaříze-

ní bude důkladné vyšetřeno —

Společnost pracovala na vládních

I Huško a z dobrovolníků z Ameri- -

u a téměř padesát mil od pomezí

I I 1 1 I 1 1 1 1 I I Zakavkazí '

le olejových studní

Minneapolis Minn 6 červen-

ce — Mrtvola Reubena Kuethea
33 roky starého zámožného maji-

tele olejových studní z tohoto mě-

sta nalezena byla v řece Mississi-

ppi značné potlučená a se střel-

nou ranou Policie pronesla ná

hled že Kuethe byl zavražděn —

Všechno zdá se nasvědčovati to-

mu že Kuethe po zastřelení byl
svržen a' úskalí 70 ttop vysokého
do vody Loupež nebyla asi mo-

tivem k vraždě neboř nalezeno

bylo u něho množství cenných pa-

pírů

Američan vyznamenán

prq odyiiný čin

S americkou armádou vf Fran
cii 6 července — ftadový voják

John Kukoski' který woiojediný

hersko Rakouiiko a Némccko Pa iky a spojeneckých zemí EventucU
vlna tato poslána byla z Tifllsu u$ budou rozmnoženi o tisíce jí-

dle zpráv z Budapeíti Dopnv fh Čechoslováku jsouníh nvn
epojeaa je obtuemt a dojde do '

:řSile 2 ?uká a pravděpodobniBudapeSté asi v hrpnu Sestadva ja
cet nákladních vozu vlny jak sc daláít-- dobrovolníku zc Spojených

sděluje došlo již do Budapešti Zbtátů Muži mají francouzské

ínifonny a písrnenami "Č 8" vy

f Do Prahne Neb
' I

'
Členkvně řádu "Praínké VI

rteaky" Ha 137 Z Č B J tím- -

to vyslovují upřímné procítanou 1
soustrast svojí milené tipolusestře

paní
sitymi na ramene a tři línové li

Desetina světa v míru
Washington T) C š července

— Z celkového počtu obyvatd-dtv- a

(ivžta odhadovaného na

jenom ai 120000000 —

méně než desetina — žije v míru

dle právé sestavené zajímavé hta-twtik-

Teutonfití spojenci mají
lřlOOOOOOO lidu a země hpojenců
1360000000 obyvatel

ALŽBĚTĚ FRONKOVÉ
Naše armáda ve Francii '

chystá se na frontu
Paříž 7 července — Českoklo-vcmkjt- n

plukům které chystají e

sty yjtťpané na přílbě Vrchními

důstojníky jaou prozatím Frau
t

couzl Všichni ostatní jsm C'e

ehoblováci kteří vítiínou kloužilí

oaí úmrtím maníci I
ADAMA

Ctóni epoloieatřo plně ebápeme

Revoluce v Ukrajině
je stále na postupu

Moskva 8 července — Zprávy
že revoluce v Ukrajině je na po-

stupu byly potvrzeny cestujícími
z Kyjeva kteří doslali se do

Tito oznamují že 75000

dobře vyzbrojeného revolučního

vojska postupuje od Fastover že-

lezniční fcpojky čtyřicet mil jiho-

západně od Kyjeva Spojení me-

zí Kyjevem a Oděsou' bylo přeru-

šeno v posledních čtyřech dnech

Leou Troeký bolševický ministr

války' vydal proklamaci v které

přimlouvá se za zřízení stálé ar-

mády bez které hoeíalistická

není wrlnvJí

nezmérné koře vatě a z bloubi
zaujmouti místo na frontě po bokuvnékdc v rakouské armád Po

hpjncu odevzdány by-ic- uí pínaliy věrností a vydechzmocnil se německého děla a ve- -
I írdWch evýeh přejeme vám by

I víebijjívý ' bol ráá zmírnil a I
krutou rúty v rk--í vaíem nad I
ztrvu drali é vaí! Jjytoi-t- í zaplil

7-- d fUl 'T'ržké VlaHU n1iy '

nuti ř''ěi Poincaréovy vybraný

ěítlo 13" '£ C B J
'

I

ly tyto dny národní prapory za

francouzské republiky' Vlajka u:á

pddu bílou a červenou a nese o 1

znaky ťcch Moravy Slezska a

Slovenska ÍMuky jsou hlož'ny z

Cehc-l- áků
_ kcří unikli pře

ikerého-jtřhq- - mužatva' odměněn

byl záslužným kaženi za vynika-

jící fclužby' V ocenění a činu

generál Peribing polál mu pří-p- j

Dáiledujícíbo ZBní: "Právě
zvěděl jsem o vařem statečném se

chování dře 6 června kJv-aa-

Kongresníci pojedou ] v
do válečného pásma

Wati inton D C Servcnce

— Předseda Padgett a několik

tlená výboru domu zástup-

ci pro námořní záležitosti odelé- -

Ano BnreéOTÍ predí

fcboj z řad zapěl nárotlní písně za-

tím co' pluky defilovaly Irdé před
Kkvflon officúflní družinou

fraín Htaié husitské pUuě rozléhal
se triumfálně po poli přehlídky?
"Pij- - zabijte nikoho neivte!"

' Ateista lUttnW)ví U) I" I
asiisiniaifsss


